

## ARCHIWUM POLSKIEJ PROWINCJI ZGROMADZENIA KSIĘŻY MISJONARZY

31-058 Kraków, ul. Stradomska 4, tel. (12) 422-88-77

www.archiwum.misjonarze.pl; e-mail: archiwum@misjonarze.pl

Kraków, dnia 24 marca 2021 r

### Rekomendacja

Od wielu lat studenci archiwistyki, zarządzania dokumentacją i infobrokerstwa Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie odbywają praktyki w Archiwum Polskiej Prowincji Zgromadzenia Księża Misjonarzy w Krakowie. Podstawą jest zawarta umowa o współpracy, która jest corocznie ponawiana.

W ramach zajęć praktycznych studenci podejmowali pracę przy oczyszczaniu teczek, sprawdzaniu zawartości teczek aktowych i ich zgodności z inwentarzem roboczym. Ponadto pracowali nad weryfikacją i uzupełnianiem inwentarza archiwalnego. Część czasu poświęcali na układanie nowych teczek aktowych w nowym magazynie archiwalnym. Studenci, którzy podejmowali praktykę po raz kolejny porządkowali spuściznę ks. Jerzego Woźniaka CM i opracowali wykaz jednostek spuścizny wspomnianego kapłana. Inni praktykanci byli zatrudniani przy porządkowaniu materiałów archiwalnych wybranych placówek misjonarskich na ziemiach polskich. Tworzyli spisy placówek, obsady personalnej i wyszukiwali informacje do haseł inwentarzowych.

W ramach ćwiczeń dla studentów bezpośrednio zainteresowanych podstawowymi pracami nad przygotowaniem jednostek dla czytelników zorganizowano zajęcia teoretyczne i praktyczne dotyczące wymiany dawnych teczek i pudeł ochronnych na bezkwasowe opakowania. Przekazano im zasady i przeprowadzono ćwiczenia odnośnie postępowania w przypadku uzupełniania brakującej paginacji lub foliacji. Prowadzono zajęcia odnośnie tworzenia nowych opisów na teczkach i pudłach ochronnych. Część czasu praktyk przeznaczono na umieszczanie jednostek archiwalnych na półkach w magazynie – zajęcia te każdorazowo poprzedzone są szkoleniem z zasad bezpieczeństwa i higieny pracy. Oddzielną grupę zadań, które realizują praktykanci to sprawdzanie i uzupełnianie elektronicznej wersji katalogu archiwum.

Powyższe zadania nie wyczerpują podejmowanych prac w archiwum. Studenci zapoznają się z obiegiem dokumentów w kancelarii archiwum, sporządzaniem pism urzędowych i odpowiedzi kierowanych do kwerendzistów. W ostatnich trzech latach podjęto nowy moduł działań związany z praktykami o podłożu infobrokerskim – studenci wykostując stanowiska komputerowe w czytelni biblioteki wyszukują informacje znajdujące się na stronach internetowych dotyczące działalności żyjących i zmarłych kapłanów oraz braci ze Zgromadzenia Księży Misjonarzy, co z kolei służy wzbogaceniu akt personalnych danych osób.

Mam nadzieję, że pomyślnie układająca się współpraca wynikająca m.in. z wysokiego poziomu praktykantów pomiędzy naszymi instytucjami będzie nadal kontynuowana.

**Archiwum Polskiej Prowincji  
Zgromadzenia Księży Misjonarzy  
ul. Stradomska 4, 31-058 Kraków**

*x. Vmński*